
Beleidsnota Welzijn gemeente Neder-Betuwe

De raad van de gemeente Neder-Betuwe;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders,

 

B E S L U I T :

 
1. de beleidsnota Welzijn in Neder-Betuwe met bijbehorende bijlagen vast te stellen;

2. met deze beleidsnota de volgende doelen vast te leggen:

een adequate inzet van middelen voor zorg en welzijn;•

• het verminderen van de druk op zwaardere en individuele voorzieningen;

• meer (inzet op) participatie en preventie;

3. met deze beleidsnota vast te leggen dat de gemeente deze doelen wil bereiken door:

een grotere inzet van het welzijnswerk en maatschappelijke organisaties te vragen op parti-

cipatie en preventie;
•

• een aanpassing van de werkwijze van het welzijnswerk te vragen gericht op zelf- en samen-

redzaamheid en de inzet van lichtere, collectieve zorg- en hulpvoorzieningen;

• het aanpassen van de gemeentelijke subsidieverlening gericht op de gewenste inzet en ge-

koppeld aan effect op de doelstellingen;

• het verder ontwikkelen van een complete, integrale voorzieningenstructuur;

4. de reeds ingezette en hierbij passende verandering van werkwijze en ontwikkeling van infrastruc-

tuur door te zetten;

5. in te stemmen met bijbehorend algemeen uitvoeringsplan dat als bijlage in de nota is opgenomen.

 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 9 maart 2017      

de griffier,

drs. E. van der Neut

de voorzitter,

ir. C.W. Veerhoek

Nr. 155638

GEMEENTEBLAD 11 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe

Gemeenteblad 2017 nr. 155638 11 september 20171


